
Porto Velho, 31.08.2016DOE  N° 163 101

-

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2016/DETRAN/RO

O Diretor Geral Adjunto do Departamen-
to Estadual de Trânsito/DETRAN-RO, torna pú-
blico, aos interessados, que o Pregão acima cita-
do, cujo objeto é aquisição de solução pró-ativa
de gerenciamento e monitoramento de rede com
recursos de detecção e mapeamento de rede,
monitoramento em tempo real, relatór ios
abrangentes e gerenciamento de alertas, com
garantia de atualização, patches e hot-fixies por
60 (sessenta) meses com licença para 300 ativos
e passivos, de modo a atender às necessidades
do DETRAN/RO nos termos e condições constan-
tes no presente Edital, referente ao Processo
Administrativo nº.14.384/2015/DETRAN/RO, foi
HOMOLOGADO com base no inciso XXII, art. 4º,
da Lei Federal nº 10.520/2002 c/c art. 8º, inciso I
do Decreto Estadual nº 12.205/2006, em favor da
empresa RL2 SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA - ME, CNPJ nº 05.059.711/0001-55, vence-
dora do item 01 no valor de R$ 270.000,00 (du-
zentos e setenta mil reais). Assim o certame
licitatório perfez o valor total de R$ 270.000,00
(duzentos e setenta mil reais). Porto Velho-RO, 29
de agosto de 2016. PUBLIQUE-SE NO DIÁRIO OFI-
CIAL DO ESTADO.

Antônio Manoel Rebello das Chagas
Diretor Geral Adjunto do DETRAN/RO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 037/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3.790/2016
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CON-
SUMO DE TI

O Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/
RO torna público aos interessados e as empresas
licitantes, que a licitação em epígrafe foi declarada
DESERTA pelo Diretor  Geral Adjunto desta
Autarquia de Trânsito, em razão da ausência de
licitantes interessados.

Porto Velho - RO, 29 de agosto de 2016.
Antônio Manoel Rebello das Chagas

Diretor Geral Adjunto do DETRAN/RO

Secretaria de Estado de Justiça

ERRATA:

PORTARIA nº. 1522/GAB/SEJUS/2016.
Publicado no D.O.E Nº. 122 de 05/07/2016, refe-
rente a comissão para realizar o recebimento das
refeições prontas, no âmbito da unidade prisional
PENITENCIÁRIA ESTADUAL ÊNIO DOS SANTOS
PINHEIRO DE PORTO VELHO, bem como do fiscal
dos Contratos.

ONDE SE LÊ:

I – Eduardo Henrique Santos
     Matricula 300117130

II – Emanuel Heleno Moura
      Matricula 300093374

III – Gilmar Freire Ramos
       Matricula 300055879

IV – Gutemberg Braga Monteiro
      Matricula 300060889

V – Josiley Pedreira de Souza
      Matricula 300055781

LEIA- SE:

I – Eduardo Henrique Santos
     Matricula 300117130

II – Emanuel Heleno Moura
      Matricula 300093374

III – Mário Firmino da Silva Junior
       Matricula 300093626

IV – Gutemberg Braga Monteiro
      Matricula 300060889

V – Donizete Aparecido Catanha
      Matricula 300116494

Porto Velho, 28 de Agosto de 2016.

PORTARIA Nº. 0969/GAB/SEJUS
Porto Velho, 01 de Agosto de 2016.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE
JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Constituição Estadual, Art. 71, e
Lei Complementar 68/92, que dispõe sobre Regi-
me Jurídico dos servidores Públicos do Estado de
Rondônia.

R E S O L V E:

CONCEDER, ao servidor ÂNGELO RAFAEL DA
SILVA CRUZ, matrícula 300135151, ocupante do
cargo de Socioeducador, pertencente ao quadro
de pessoal civil do Estado de Rondônia, afasta-
mento remunerado para participar de competição
desportiva, com base no artigo 25 da Lei Comple-
mentar 68/92, pelo período de 09/09/2016 a 11/
09/2016 e 22/09/2016 à 29/09/2016, conforme
requerimento padrão de 01.08.2016 e cadastro
de protocolo Nº. 01-2101.02681-0000/2016 e 01-
2101.002683-0000/2016.

Publique-se,Registre-se e,Cumpra-se.

JOSÉ MARCUS GOMES DO AMARAL
Secretário Adjunto de Estado de Justiça

Matrícula nº. 300122383

Defensoria Pública

Processo: 3001.0452.2016/DPE-RO
Assunto: Contratação de empresa especi-
alizada no serviço de emissão de certifica-
do digital padrão ICP-Brasil  e fornecimento
de disposi tivos para armazenamento de
certificados digitais do tipo token USB
Destino: Comissão Permanente de Compras
e Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITA-
ÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA
ELETRÔNICA Nº 020/2016/CPCL/DPE/RO

Considerando os documentos acostados aos
autos, bem como o estabelecido nos arts. 8º e 27
do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o
resultado da licitação na modalidade de PREGÃO
na forma ELETRÔNICA nº 020/2016/CPCL/DPE/RO,
que tem por objeto a contratação de empresa es-
pecializada no serviço de emissão de certificado
digital padrão ICP-Brasil e fornecimento de dispo-

sitivos para armazenamento de certificados digi-
tais do tipo token USB, com suporte técnico e ga-
rantia de 12 (doze) meses, para atender as de-
mandas da Defensoria Pública do Estado de
Rondônia, para declarar VENCEDORA a empresa
SERASA S.A. ,  inscri ta no CNPJ sob o nº
62.173.620/0001-80, situada à Alameda dos
Quinimuras, nº 187, 1º andar, bairro Planalto
Paulista, na cidade de São Paulo/SP, com o valor
global de R$ 20.458,80 (vinte mil quatrocentos e
cinquenta e oito reais e oitenta centavos).

Publique-se.
Porto Velho, 29 de agosto de 2016.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

Secretaria de Estado de Finanças

PORTARIA N. 476/GAB/SEFIN
  Porto Velho, 20 de agosto de 2016.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE
FINANÇAS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relaci-
onados, para certificação das notas fiscais e fa-
turas e emissão dos Termos de Recebimento de
Serviços, conforme prevê o Art.73, Inciso I, Alínea
b da Lei nº. 8666/93 referente Abastecimento de
Combustível e Manutenção de Veículos, entre ou-
tros Serviços Diversos relacionados à frota de
veículos nas Unidades desta SEFIN-RO.

GESTOR DOS CONTRATOS:
Juliano de Sá Guidolin – Matrícula: 300064104;

FISCAIS ADMINISTRATIVOS:

Niéli Sales Machado – Matrícula: 300132819;
Eliane Spadotto Bison – Matrícula: 300130390;
Daiara Rodrigues da Silva – Matrícula: 300137622;
Antônio Nazaré Costa – matrícula: 300003059;

Art. 2º – Nomear os servidores abaixo relaci-
onados para emitir Relatório de Acompanhamento
e Fiscalização dos Serviços de Abastecimento de
Combustível e Manutenção de Veículos, entre ou-
tros Serviços Diversos relacionados à frota de
veículos nas Unidades desta SEFIN-RO.

FISCAIS TÉCNICOS:

Porto Velho/SEFIN-RO
Miguel Car los Cunha da Costa – Matr ícula:
300071480;
Ailson da Silva Almeida – matrícula: 300014981;e
Edmilson Cardoso Marques – matr ícula:
300004003.

Guajará Mirim
Jorge Alves de Oliveira – Matrícula: 300000857;
José Roberto Monteiro Gadelha – Matrícula:
300000550

2ªDRRE – Jí-Paraná
Valmir Irineu de Farias – Matrícula: 300007938;
Luziene Gambati Barbosa – Matrícula: 300005743;
Elízio de Jesus Barbosa – Matrícula: 300014615
Juscélio Lima de Sousa – Matrícula: 300023986;
Gilson José Massinham – Matrícula: 300011799

Ricardo Carneiro
Realce

Ricardo Carneiro
Realce


